
-HAUPTGRUPPE 9 ELEKTRISCHE AUSRÜSTUNG Scheibenwischermotorund
Einzelteile

20 21 22
-

(i)
1D

([J
a 0

@"',lJ
Jf!JfO_,N , ~.o -@(@{!;@@

,.. @'!i I I ,~ '., :J/ . 0 . IJ.

'I I I rr~3
819 18 14 13 17 15 11 9 P.'~ "" 28

.~~

~~25
5

I ~@

2

24
J

3 t>~ I.

13

26
31

32

. O.
12

..-/16

@~

I I

1 6 8

("e
3 4

@)

23 .

26

27

'30

29

Bildtafel 861

'JI Nachtrag -6

Typ 3 9 - 70

www.ty
p3

.in
fo



,.....-- ..

Bildtafel - Typ 3 9 - 71

Nach"ag 9

HAU PT G RU P _E 9 ELEKTRISCHEAUSRÜSTUNG

SCHEIBENWISCHERMOTOREN- ÜBERSICHT
Nr. Kennzeichnung ab Fg. -Nr. bis Fg. -Nr. Modell Ersatzte i le-Nr.

1 311 955111 6Y 000 001 420 000 311-314,361-364 311 955 111 E

2 .311 955 111 B 6Y 000 001 420 000 311-314,361-364 311 955 111 E +

311 955203
3 .311955113 12 Y 000 001 221 974 311,313,361,363 311 955 113 B
4 341955111 6Y 000 001 420 000 311-314,361-364 311 955 111 E
5 311 955 111 C 6Y 420 001 423 139 311-314,361-364 311 955111 E
6 . 311 955 111 D 6Y 420 001 423 139 311-314,361-364 311 955 111 E +

311 955 203
7 315 955 111 6Y 221 975 423 139 315,317,365,367 315955111B
8 .315955111 A 6Y 221 975 423 139 315,317,365,367 315 955 111 B +

311 955 203
9 316955 111 6Y 221 975 423 139 316,318,366,368 315 955 111 B

10 . 316 955 111 A 6Y 221 975 423 139 316,318,366,368 315955111B+

311 955203
11 .311 955 113 A 12 Y 221 975 423 139 311,313,361,363 311955113B
12 .315955113 12 Y 221 975 423 139 315,317,365,367 315955 113 A
13 343 955 111 B 6Y 420 001 423 139 311-314,361-364 311 955111 E
14 343 955 111 D 6Y 420 001 423 139 311-314,361-364 311 955 111 E
15 311 955 111 E 6Y 423 140 316500000 311,313,361,363 311 955111 E
16 . 311 955111 F 6Y 423 140 316500000 311,313,361,363 311 955 111 E +

311 955 203
17 312 955 111 6Y 423 140 316 500 000 312,314,362,364 311 955111 E
18 . 312 955 111 A 6Y 423 140 316 500 000 312,314,362,364 311 955 111 E 1-

311 955203
19 315955111B 6Y 423 140 316500000 315,317,365,367 315955111 B '

20 . 315 955 111 C 6Y 423 140 316500000 315,317,365,367 315955111B+

311 955 203
21 316955111B 6Y 423 140 316500000 316,318,366,368 315 955 111 B
22 . 316 955 111 C 6Y 423 140 316500000 316,318,366,368 315955111B+

311 955 203
23 . 311 955 113 B 12 Y 423 140 316 500 000 311,313,361,363 311 955 113 B
24 . 315955113A - 12 Y 423 140 316500000 315,317,365,367 315955 113 A
25 . 312 955 113 12 Y 316000001 316500000 312,314,362,364 311 955 113 B
26 .316955 113 12 Y 316000001 316500000 316,318,366,368 315955 113 A
14 343 955 111 D 6Y 423 140 316 500000 311-314,361-364 311 955 111 E
27 311 955 113 C 12 Y 317000001 3] 7 500 000 311,313,315,317, 343 955 113 A

361,363,365,367
28 .311955113D 12 Y 317000001 ,317 SOO000 311,313,315,317, 343955 113A +

361,363,365,367 311 955 203
29 312 955 113 A 12 Y 317000001 ,317500000 312,314,316,318, 343 955 113 A

362,364,366,368
. Entstörter Scheibenwischermotor

www.ty
p3

.in
fo



Bildtafel - Typ ~ 9 - 72

Na,ht,'og 9,

'". --

30 . 312955113 B 12 V 317 000 001 317 500 000 312,314,316,318 343 955 113 A +
362,364,366,368 311 955203

31 343955 113A 12 V 317000001 317 500 000 311,313,315,317, 343955113 A

. 361,363,365,367
32 . 343955 113 B 12 V 317000001 317 500 000 312,314,316,318, 343255 113 A +

I 362,364,366,368 311 955 203
33 311955113 E 12 V 318 000 001 318500000 311,313,315,317 343 955 113 E

361,363,365,367
34 . 311 955 113 F 12V 318 000 001 318 500 000 311,313,315,317, 343 955 113 E +

361,363,365,367 311 955 203
35 312955113 C 12 V 318 000 001 318 500000 312,314,316,318, 343 955 113 E

362,364,366,368
36 . 312955113 D 12 V 318000001 318 500 000 312,314,316,318, 343955 113 E + '

362,364,366,368 311 955 203
37 343955113 E 12 V 318000001 318 500000 311-318,361-368 343 955 113 E
38 . 343955 113 F 12 V 318 000 001 318500000 311-318,361-368 343955 113 E +

311 955203
39 311 955 113 G 12 V 319 000001 319 500 000 311,313,315,317, 343 955 113 EI

361,363,365,367
40 . 311 955 113 H 12 V 319 000 001 319 112077 311,313,315,317, 343 955 113 E +

361,363,365,367 311 955 203
41 312955113 E 12 V 319000 001 319 500 000 312,314,316,318, 343955113E

362,364,366,368
42 . 312 955 113 F 12 V 319000001 319 112077 312,314,316,318, 343955113 E +

362,364,366,368 311 955203
43 .311 955 113 J 12 V 319112078 319 500 000 311,313,315,317, 343955113 E +

361,363,365,367 311 955203
44 . 312 955 113 G 12 V 319 112078 319 500 000 312,314,316,318, 343 955 113 E +

362,364,366,368 311 955203
37 343955 113 E 12 V 319000001 319 500000 311-318,361-368 343 955 113 E
38 .343955 113 F 12 V 319 000 001 319 500 000 311-318,361-368 343 955 113 E +

311 955 203
45 311 955 113 K 12 V 310 2000 001 310 2500000 311-318,361-368 343955 113 E
46 .311955113 L 12 V 310 2000 001 310 2500000 311-318,361-368 343955 113 E +

311 955203
. 37 343 955 113 E 12 V 3102000001 310 2500000 311-318,361-368 343955113 E

38 . 343 955 113 F 12 V 310 2000 001 310 2500 000 311-318,361-368 343 955 113 E i-

311 955203
47 311 955 113 M 12 V 311 2000001 311 2500000 311-318,361-368 311 955113 M
48 . 311 955 113 N 12 V 311 2000001 311 2500 000 311-318,361-368 311 955 113 M+

311 955203
49 311 9.55 113 P 12 V 312 2000001 311-318,361-368 311 955 113 P
50 . 311 955 113 Q 12 V 312 2000 001 311-318,361-368 311 955 113 P +

311 955203
. Entstörter Scheibenwi schermotor

www.ty
p3

.in
fo



---

Blldt9felB61 Typ 3

N~chrrag 9

9 - 73

HAUPTGRUPPE 9 ELEKTRISCHEAUSRÜSTUNG
Bild Ersatztei le-t'V Benennung Stück Typ und Modell

SCHEIBENWISCHERMOTOR

(1) 311 955 111 E .Scheibenwischermotar 6 V 1

(1) 315955 111 B . Scheibenwischermotar 6 V 1

(1) 311 955 113 B . Scheibenwischermotor 12 V 1

(1) 315955113 A . Scheibenwischermotor 12 V 1

(1) 343955 113 A . Scheibenwi schermotor 12 V 1

1 343955 113 E . Scheibenwischermotor12.V 1

(2) 311955 113 M . Scheibenwischermotor 12 V 1

2 311 955 113 P .Scheibenwischermotor 12 V 1
3 N 12 226 2 Federscheibe B 6 3

4 N 102123 Sechskantschraube M6 x 12 3
5 311 955 203 . En tstörfi Iter für Scheibenwi schermotor 1 M633

6 N 11 695 2 Scheibe 6, 1 2
7 111955641 Gummjzwischenscheibe 1

8 N 102168 Sechskantschraube M6 x 18 1

SCHEIBENWISCHERMOTOR-

EINZELTEILE
9 311 955749 Anlaufscheibe für Antriebswelle

für Scheibenwischermotor 1 - 50

(0) 311 955755 Zahnrad mit Antriebswelle

für Scheibenwischermotor 1 ..,.4, 7 - 12
'10 311 955 755 A Zahnrad 85 Zöhne mit Antriebswelle

für Scheibenwischermotor 5, 13 - 26
11 311 955755 B Zahnrad 47 Zöhne mit Antriebswelle

für Scheibenwischermotor 27 - 46
17 311 955 757 Lagerkugel für Antriebswelle

für Scheibenwischermotor 1 - 26
13 N130101 Gewindestift M5 x 12

für Scheibenwischermotor 1 - 46
14 N 11 005 2 Sechskantmutter M 5

für Scheibenwischermotor 1 - 46
15 311 955 779 A Dichtung für Getriebedeckel

für Sche ibenwischermotor 27 - 46
(15) 411955779 Dichtung für Getriebedeckel

für Scheibenwi schermotor 47 - 50
(16) 311 955 783 Getriebedeckel mit Kontakten

für Sche ibenwischermotor 7 12
16 311 955783 A Getriebedeckel mit Kontakten

für Scheibenwischermotor 5,6,13 - 26
17 311955783B Getriebedeckel mit Kontakten I

für Scheibenwi schermotor 27 - 46
18 N 12 121 2 Sicherungsscheibe A 4,3 5

für Scheibenwischermotor 1 - 46

www.ty
p3

.in
fo



Bildtafel 861 Typ 3 9 73a

Nachtrag 8

19 N 10 703 2 Zy li nderschraube AM.4 x 8 c;-'

für Scheibenwischer motor 1 - 46

20 311 955791 Kurbel

für Scheibenwi schermotor 1 - 33
21 N 12 105 1 Sicherungsscheibe A 6,4

für Scheibenwischermotor 1 - 50

22 N 11 006 2 Sechskantmutter M 6

für Scheibenw ischermotor 1 - 50
23 311955813A Anker (SWF)

für Scheibenwischermotor 5,6,13 - 22
24 311 955 813 B Anker (SWF)

für Scheibenw ischermotor 27 - 46

(24) 311 955813 C Anker (Bosch\

für Scheibenwi schermotor 27,33,39

(24) 311 955813 D Anker (SWF)

für Scheibenwischermotor 47 - 50

25 311 955 815 ,A,nlaufkegel für A\lker (Getriebeseite)
l'
I

für Scheibenwischermotor 1 - 4, 8 - 12

26 311 955817 Anlaufkegel für Anker (Kollektorseite)

für Scheibenw ischermotor 1 - 4, 8 - 12
27 311 955821 Scheibe für Anlaufkegel

für Scheibenw ischermotor 1 - 4
311955821 A Anlaufscheibe für Anker

für Scheibenwischermotor 5,6,13 - 26
311 955825 KugeI für Anker

28 311 955 841 A Brücke mit Schleifkohlen I

für Scheibenwischermotor 27 - 50
29 311 955849 A Schleifkohle (SWF) 2

für Scheibenwischermotor 1 - 26

(29) 311 955 849 B 1 Satz Schleifkohle (Bosch) 2

für Scheibenwischermotor 27,33,39
30 311 955 853 Feder für Schleifkohle 2

für Scheibenwischermotor 1 - 50
31 entfallen

32 311 955 865 Haltewinkel für Getriebedeckel 2

für Scheibenwischermotor 27 - 50

www.ty
p3

.in
fo




